
 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA DI GARA 
APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BANCA DEPOSITARIA E SERVIZI 
CONNESSI DEL PATRIMONIO MOBILIARE DELLA FONDAZIONE E.N.P.A.I.A. E DELLE 
GESTIONI SEPARATE DEI PERITI AGRARI E DEGLI AGROTECNICI - CIG: 9505409FA3 - 
NUMERO DI GARA 8811737. 

L'anno 2023 il giorno 30 del mese di GENNAIO, 

  

CONSIDERATO 
 

- Che con Delibera n. 43/2022 del 14 Settembre 2022 è stata autorizzato l’esperimento di 
procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.LGS.50/2016 e s.m.i. per l’affidamento del 
servizio di Banca Depositaria e servizi connessi al patrimonio mobiliare della Fondazione 
Enpaia e delle Gestioni Separate dei Pertiti Agrari e Agrotecnici; 

 
- Che la procedura di gara aperta con CIG 9505409FA3 è stata pubblicata sulla GUUE, sulla 

GURI, sul sito istituzione della Fondazione, sul sistema  e-procurement Adepp e sui giornali, 
con criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.LGS. 50/2016; 

 
- Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte su piattaforma Adepp è stato fissato 

per il giorno 28/12/2022 alle ore 12:00; 
 

- Che entro il termine della presentazione delle offerte sono pervenuti n. 2 plichi telematici:  
a) SGSS S.p.A.  
b) CACEIS Banck, Italy branch; 

 
- Che la data della prima seduta pubblica telematica è stata fissata per il giorno 10/01/2023 

alle ore 10:00; 
 

VISTO 
 

- il Verbale del RUP della prima seduta pubblica telematica svoltasi il 10 gennaio 2022 alle ore 
10:00 riportante le attività di verifica, di estrazione dal sistema Adepp, di apertura delle buste 
telematiche A, di acquisizione in modalità telematica della documentazione amministrativa  e 
di disamina della stessa,  

- il Verbale del RUP della prima seduta riservata tenutasi il 18 gennaio 2022 alle ore 10:00 
riportante le attività di disamina e di verifica di n. 2 documentazioni amministrative 
presentate dagli operatori economici sopra citati; 

- il D.LGS. n. 50/2016 e s.m.i. con particolare riferimento agli articoli 29 c. 1 e 76 c. 2 bis; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

      
 

RITENUTO 
 

- di ottemperare alle predette disposizioni procedendo alla trasmissione delle comunicazioni 
agli OO.EE. su piattaforma ADEPP e contestualmente alla pubblicazione sul Sito istituzionale 
della Fondazione Enpaia; 

- che il provvedimento contiene ogni altro elemento essenziale del procedimento richiesto 
dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
 

DISPONE 
Di ammettere alla fase successiva della procedura di gara in oggetto i seguenti n. 2 operatori 
economici: 

 
1.  CACEIS Bank, Italy branch, succursale italiana di CACEIS Bank, 
Codice fiscale e Partita I.V.A. 09720010967 – piazza Cavour n. 2, 20121 Milano 

2.  SGSS S.p.A. 
Codice fiscale e Partita n. 03126570013 – sede legale, Via Benigno Crespi, 19/a, 20159 Milano 
 
di dare avviso ai concorrenti che hanno formulato l’offerta, della pubblicazione del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 c. 2 bis del D.LGS. n. 50/2016, mediante 
l’apposita area riservata “Comunicazioni” su Piattaforma E- Procurement Adepp. 
 
Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 c.1 del D.LGS. n. 50/2016 e s.m.i. il presente provvedimento, 
che dispone le ammissioni e le esclusioni all’esito di verifica della documentazione 
amministrativa presentata dai concorrenti sul Sito istituzionale della Fondazione Enpaia. 
 
 
Roma, 30 gennaio 2023 
 

IL RUP 
 

Arch. Domenico DI BAGNO 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 

 

 


